Câmara jfllumcipal be £a£ca\/el
£ CASCAVEL

Recebi e

Kleidz S. Mayer ^
D'.ratora de Plenário e Apoio as Sessõas

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°S^b , DE 2013.
(Autor: Vereador Jorge Mcnegatti/PSC)

Propõe instalação de ponto de ônibus com
cobertura, no local que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Companhia de Engenharia de Transporte e Trânsito
- Cettrans, determine a realização de estudos visando a instalação de pontos de ônibus com
cobertura e banco, na Rua Clara Nunes, no Bairro Brasília.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 03 de novembro de 2014.

Menegalti
ador/PSC

JlJSTIFICAÇÃO

A presente indicação visa atender à solicitação dos moradores do Bairro Brasília. Pois
devido a mudança na rota do transporte coletivo, os pontos foram transferidos para a Rua Clara
Nunes, e com tal mudança ficaram sem coberturas, o que vem causando transtornos aos usuários
que precisam ficar aorelento enquanto esperam o coletivo.

Logo, na expectativa de sermos atendidos na proposição, aguardamos resultados
expressivos para a população.

Rua Pernambuco, n° 1.843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná. Fone: (45) 3321-8800
Fax: (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-maíl: admín@camaracascavel.pr.gov.br